
B. Purashottant & Co.,
CHARTERED ACCOUNTANTS

To the members of Honeyflowet Estates Private Limited

Report on the Ind AS Financial Statements

we have audited the accompanying L:rd AS financiar statements of Honeyfllower

Estates Private Limited ("the Comp any"),which comprise the Balance sheet as at lidarch

31.,2018,the Statement of Profit and Loss, (ioOt'aittg the itatement of Other Compreh'rlnsive

Income/loss), the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equrty for tkr: year

then ended, and a sulnmaly of significant accounting policies and other explarratory

information.

Management'sResponsibilifyfortheFinancialStatements

The Company,s Board, of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of

the companies Act, 2013 ("the Act'',) with respect to the preparation of these lrd AS

financial statements that give a ffue and fair view of the state of affairs (financial pcr;ition),

profit or loss (financial performance including other comprehensive income/loss t' cash

flows and changes in equity of the Company in accordance with accounting prjirciples

generally accepted in India, including the Indian Accounting standards (Ind AS) sl ecified

under section 133 of the Act read withRule 7 of the Companies (Accounts) Rules' 201"t'

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accr:'rdance

with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company ilnd for

preventing and detecting frauds and. other irregularities; selection and applicarhion of

appropriate accounting poti.i"r, making judgments and estimates that are reasonar:le and

prudent; and the design implementation and maintenance of adequate internal I'nancial

control that were operating effectively for ensuring the accuracy and completenes;; of the

accounting ,ecords, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS ll'inancial

statements that give a true and fair ,ri"* u"d are free from material misstatement' vhether

due to fraud or error'

Auditor's ResPonsibilitY

our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements li:'ased on

our audit.

we have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing sr:andards

and matters which are required. to be included in the audit report under the prolisions of

the Act and the Ru1es made thereunder'

INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT

Flat No.3-D, 'PIONEER HOMES', 23/A, North Boag Road, T. Nagar' Chennai - 600 017.

Phone : 2815i2515, 42013486, Fax : 42013485 Email : bpcchennai@gmail.com
ftA
@ Memoer of Integra lntemational a global association of independemt accounting and consulting firms having offices a ;ross the wo'rld



B, Purushottam & Co.,
CHARTERED ACCOUNTANTS

We conducted our audit of the Ind AS financial statements in accordance with the Stan<:ards

on Auditing, issued by the Institute of Chartered Accountants of India, as specified under

section 143(10) of the Act. Those standards require that we comply with elhical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about wh lther

the Ind AS financial statements are free from material misstatement'

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amountli and

disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures selected depend otr the

auditor,s judgment, including the assessment of the risks of material misstatement r:'f the

Ind. AS financial statements, whether due to fraud or error. In making thoser risk

assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's

preparation of the Ind AS financial statements that give a true and fair view in orrter to

design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also in<:ludes

evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness >f the

accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the oirerall

presentation of the Ind AS financial statements'

We believe that the audit evid.ence we have obtained is sufficient and appropriate to pr:ovide

a basis for our audit opinion on the Ind AS financial statements'

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations gliuen to

us, the aforesaid. Ind AS financial statements give the information required by the Ac1[in the

manner so required and give a true and fair view in conformity with the acco'rnting

principles generally accepted in India including the Ind AS, of the state of affairs ( fir;'Lancial

position) of the Company as at March 31-, 2018, its profit (financial performance inc uding

other comprehensive income/loss), its cash flows and the changes in equity for the year

ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

L. As required by the companies (Auditor's report) ord'er, 201'6 ("the order") issuecl by the

central Government of India in terms of sub-section (11) of section 1'43 of the /:ict' we

give in the Annexute A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and'I of the

Order.

2. Asrequired' by section 143 (3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to ther best of

our knowledie and belief were necessary for the purpose of our audi!

(b)Inouropinion/plopelbooksofaccountsasrequiredbylawhavebeen
Companysofarasitappearsfromourexaminationofthosebooks.

Continuation Sheet No.
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M.No z 206734

Place : Bangalore

Date z 2L.04.20L8
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(c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and Staternent

of Changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with the boolis of

account.

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the lt:rdian

Accounting standards specified under section L33 of the Act.

(e) On the basis of written representations received from the directors as on March 3'l',2018,

and taken on record. by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on

March g'J-,z11s,frombeingappointedasadirectorintermsof sectionl'64(2) of the AcU

(0 As the Company is a private timited comPany, not having turnover more than

rupees fifty crores as per last audited financial statements and which doer; not

have aggregate borrowings exceeding twenty five crore ruPees from any ba. rk or

financial institution or any body corporate at any point of time durinl; the

financial year, the reporting on Internal financial control u/s 143(3)ili) of

Companies act,2013 is not applicable'

(g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accoldance

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20'l'4, in our opinion iiurd to

the best of our information and according to the explanations glven to us:

i. The Company did not have any pending litigations which would impirct its

financial position in its Ind AS financial position'

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative co:rtracts

forwhichtherewereanymaterialforeseeablelosses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Ilvestor

Education and Protection Fund by the Company'

For B.Purushottam & Co.,

Chartered Accountants

Reg No : 0028085

K.V ore

Partner
i,j.., '\.
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Parushottam & Co.,
CHARTERED ACCOUNTANTS

Continuation Sheet No.B.

With reference to the Annexure referred to in paragraph L under the heerding

,,Report on other Legal and Regulatory Requirements" of the Indeperrrdent

Auditor's report to the members of Honeyflower Estates Private Limited orlL the

financial statements for the year ended 31't March 2018, we report that:

(i) (a) The company is maintaining proPer records showing full particrlLlars,

including quantitative details and situation of fixed assets;

(b) These fixed assets have been physically verified by the managemerrt at

reasonable intervals and no material discrepancies were noticed on such verifici':tion'

(c) The title deeds of immovable properties are held in the name of the compan),i'

(ii) The Company does not have any inventory during the year and hence repr' 'rting

under this clause does not arise.

(iii) As per records of the comPany and as per the information and explani'Ltions

given to us the company has not granted loans, secured or unsecured to comp lnies'

Firms, Limited Liability Partnerships or other parties covered in the register

maintained under section 189 of the Companies Act, 2073, hence reporting rnder

this clause does not arise.

(iv) The company has not accepted deposits within the provisions of sections 7";:' to76

or any other relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the rules frramed

there under.

(vi) Maintenance of cost records is not prescribed under sub-section (1) of secti'>n 148

of the Companies Act,20L3,hence reporting under this clause does not arise'



B. Purushottam & Co.,
CHARTERED ACCOUNTANTS

(vii) (a) As per the information and explanations given to us, the provisions o:i the

Employees State Insurance Act do not apply to the Company' The compaly is

regular in depositing und.isputed statutory dues including provident f und'

employees' state insurance, income-tax, sales-tax, Service tax, goods and servict' tax'

duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and any other statutory lues

to the appropriate authorities and there were no undisputed amounts payatrle in

respect of income tax and cess which were outstanding as on 31.03.2018 for a p'r:riod

of more than six months from the date on which they became due.

(b) No dues of income tax or sales tax or service tax or duty of customs or duty of

excise or value added tax have not been deposited on account of any dispute'

(viii) According to information and explanations given to us and based olr our

examination of records of the comPany, the company has not accepted any loans or

borrowing from a financial institution, bank, Government or from a debernfure

hold.ers. Hence reporting under this clause doesn't arise'

(ix) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or fr Lrther

public offer (including debt instruments) and term loans.

(x) According to the information and explanations given to us no fraud try the

company or no fraud. on the Company by its officers or employees has been n'rticed

or reported during the Year.

(xi) The Company is a private comPany and so the limits for payment of mani'rgerial

remuneration specified in Sec L97 and Schedule V are not applicable' Hen'[:e' we

have no comments to offer.

(xii) The Company is not Nidhi company hence rePorting under this clause is not

applicable.

(xiii) AII transactions with the related parties are in compliance with sections 1'77 and

1gg of Companies Act, 2013 where applicable and the details have been disck:sed in

the Financial statements etc., as required by the applicable accounting standar'rls;

Continuation Sheet No.



B. Continuation SheetFunushottam & Co.,
CHARTERED ACCOUNTANTS

(xiv) According to information and explanations given to us and based on. ofrr
examination of the records of the company, the company has not made a{ry

preferential allotment or private placement of shares or fully or partially converti$le
debentures during the year under review, hence reporting under this clause doerifot
arise.

(xv) According to the information and explanations given to us and based on ofrr

examination of the records of the Company, the Company has not entered into nqn-

cash transactions with directors or persorui connected with him. Accordilrgly,
paragraph 3(xv) of the Order is not applicable.

(xvi) The company is not required to be registered under section 45-IA ol tlre
Reserve Bank of India Act,1934.

For B.Purushottam & Co.,

Chartered Accountants
Reg No: 0028085

Partner

M.No z 206734

Place : Bangalore
Date : 27.04.20L8

23/A, tteritr Boag

Foad, I'liaqar,

Chenrri fr00 01 /



Honey Fiower Estates Pvt Ltd

CIll: U7C 1 00KA2003PTC0329i 7

IND AS Balance sheet as at 31st March 2018
Notes 31st March 2018 31st Nlarch 2017

,Amount in Rs. Amount in Rs.

Non-current assets

Property, Plant and Equipment

Capital work. in^progress

Investment Property

Other Intangible assets

Other non-current assets

Current assets

Fina ncia I Assets

I

I

I

lTotal Equity and Liabilities

3

4

5

5

7

8

10

11

72

15

74

T)

14

fo

t7

22,288,882

362,795,028

5,401

374,510

27,024,012

367,31 1,044

7,201

686,529

385.463.821 395.028.786

2,866,599

3,880,177

45,200

7,000

12,872,717

'1 1A 6EA

3,855,141

614,743

7,000

7,622,184

19.671.693 12.2'15.624

40s,135,515 407,244,4L0

47,600,000

323.801,644

47,600,000

295,210,600

371,401,644 342.81 0.600

3,583

18,153,547

2,085,579

3,583 20.239.126

819,809

30,312,684

490,229

2,107,566

438,563

41,376,859

16,057

2,363,206

33,730,287 44,194,685

405,135,s1s 407,244,410

The above notes form an lntegral part of the balance sheet

As per our reporl of even date

ForB Purushottam&Co.,
Chartered Accountants
Firm Registrat-ion No : 0028085

KV ''' '
Pa rine r

M No 206734 - 
,.1

Place: Bangalore

Date:21.04.2018

Director

DIN:05337020

Director

DIN no:03546530 A
'_.}|*fl
(;,



31st March 2018 31st Marcl

Amount in Rs. Amount

18

19

20

27

zz

49,835,315

t3,794

45,1',

).

49,849,110

9,252,947

723,483

7,28t,636

t (:i

qf

L7,258,066

32,59L,O44

2L,il

24,

32,59t,O44

4,000,000

24,708,

2''ri

28,59L,044 22,236"

Earnings per share for continuing operations

Basic & Diluted, profit from continuing operations attributable to

equitv holders of the parent @ Rs.10 Per Share
b.u l- 46

The above notes form an integral part of the balance sheet

As per our report of even date

For B. Purushottam & Co.,

Chartered Accountants

Firm Registration No. : 0028085

KV

Pa rtner
M No 205734

Place: Bangalore

Date: 21.04.2018

Honey Flower Estates Pvt Ltd

CIN : U701 00KA2003Pr C032917

IND AS Statement of profit and loss for the year ended 31st March 2018
r2OL7

n Rs.

+4,497

31,130

46,025,527

,;it89,888

,!:i38,150

,(] 88,928

16,965

708 561

551

7? 1qq
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Honey Flower Estates Pvt Ltd

St:rtement of ch'.lnge in Equity tbr the 1'car entled Jl \l:rrch 2018

(Amo rnts in

Tot:l I equity.{ttributable to the eouitv holders of the oarenl

371.40 I

oer our feoort of even date

B. Purushottam & Co..
Accountants

Registration No : 0028085 Estates Private Limited

Kishore ,N
No 205734

Director

DIN:05337020 DIN no:03546530

: Bangalore

ate: 21.04.2018 ,/

board of directors of Honev



Honey Flower Estates Pvt Ltd
CIN : U701 00KA2003PTC03291 7

Notes to the financial statements as at 31st March 20LB

For investment property existing as on l April 2015, i.e., its date of transition
Company has used Indian GAAP carrying value as deemed costs.

to Ind AS, tht r

The Company owns 3rd, 4th, 5th floors of property known as Umiya Emporium. As at 31 Mr

2OI7 and 31 March 2018, the fair values of the property is INR 64.30 Crores. These valuati,on
are based on valuations performed by Thitte Valuers, an accredited independent valuer firrr.
M/s Thitte valuers is specialist in valuing these types of investment propefties. A valuation
model in accordance with that recommended by the International Valuation Standards
Committee has been applied.
This Property has been mortgaged to IDBI bank limited as security by way of deposit of titlcr
deeds for corporate loan taken by GMR Infrastructure Limited.

a plant and equipment
31st March 2018 31st March 2i01

Amount in Rs Amount in Rr,

Office Equipments ( lncl Computers)

Plant and Equipments

Furniture and Fixtures

Electrical Equipments

4,733,566

3,71t,533
4,775,44L

9,068,342

7,307 62V

4,037 69p

5,409 940

10,268749

22,288,882 27,O24,,O7 2

nvestment
31st March 2018 31st March i 01

Amount in Rs Amount in R;

Freehold Land

Buildings

107,183,088

255,671,940

107,183,

260j27,
362,795,028 367,3 4



5 Other non-current assets

6 Trade receivables

7 Cash and Bank balances

8 Short-term Loans and advances

10 Other current assets

31st March 2018 31st Marc:

Amount in Rs Amount I

Capital advances 374,510 (l

374,5L0

't 2017

rRs

86,529

31st March 2018 31st March 2017

Amount in Rs Amount n Rs

Other receivables - Unsecured ,considered good 2,866,599 r16,556

2,866,599 t16.556

31st March 2018 31st Man
Amount in Rs Amounl

Cash and cash equivalents

Balances with banks:

- On current accounts

Cash on hand

Other bank balances

3,878,309

1,868

3,880,177 3

31st March 2018 31st Man:h 2017

Amount in Rs AmounI in Rs

Advances recoverable in cash or kind 45,200 614,743

45,200 514,743

Other receivables
31st March 2018 31st Mar >h 2017

Amount in Rs Amounl in Rs

Deposits 7,000 7,000

7,000 7

31st March 2018 31st Mar:h 2017

Amount in Rs Amourr in Rs

Prepaid expenses

TDS Receivable

171,397

12,701,320

25,662

7 596,522

L2,872,7L7 1',622,L84



Share Capital
As At 31st March 2018 As At 31st Marc

No of Shares Amount in Rs. No ofShares
Authorised

Droforonro Chnro

Equity Share of Rs. 10/- Each

DroForonro Qharo

Equilt Share

13,000,000

4,7 60,000

130,000,000

47,600,000

13,000,000

4,760,000

TOTAL 4,760,000 47,600,000 4,760,OOO

Honey Flower Estates Pvt Ltd
CIN: U701 00KA2003PTC03291 7

Notes to the financial statements as at 31st March 2018

11. Share Capital

t2O77

rc.:.i2O77
Particulars

As At 3lst March 2018 As At 31st Ma

No of Shares Amount in Rs. No ofShares Amr

Openinq Balance 4,7 60,000 47,600,000 4.7 60,000
jhares lssued during the year
Shares boueht back during the year
Closing Balance 4,760,000 47,600,000 4,760,000

runt in Rs.

47,600,000

b) Terms/Rights attached to Equity Shares
The Company has only one class of Equity Shares having a par value of Rs. L0 per share. Each holder of Equity Shl res is

entitled to one vote per share. The Company deciares and pays dividends in Indian rupees.

During the period ended 3 1st March 2018, the amount of per share dividend recognised as distributions to equit''
shareholders was Rs" NIL, [31 March 20].7 : Rs. NIL)

In the event of liquidation of the company, the holders of Equity shares will be entitled to receive remaining assels of the

company. The distribution will be in proportion to the number of equity share held by the shareholders.

Particulars
As At 3lst March 2018 As At 3lst Marrl

Number Amount in Rs. Number Ant

GMR SEZ & Port Holding Limited (Formarly Known

as GMR SEZ Port Holdings Private Limited)

4,760,000 47,600,000 4,760,000

4,760,OOO 47,600.000 4,760,000

SR.

NO.
Name of the Share Holder

As At 3lst March 2018 As At 31st Marr

No. ofShare % of Holdins No. of Share o/o a

1

GMR SEZ & Port Holding Limited (Formarly
Known as GMR SEZ Port Holdin,qs Pvt Ltd) 4,7 60,000 100.000/c 4.760,000

Total 4,760,000 100,00% 4,760,0OO

As per record of the company, including its
shareholders regarding beneficial interest,

register of shareholders/members and other declarations received fir om

the above shareholding represents both legal and beneficial ownerstl.ps ofshares.

'. : ':) 'l: ,'l-"1
.:,i' r '',.

\



Other

Secuflties Premrum (A)

Surplus/ (deficit) in the statement of profit and loss

Balance as per last financial statements

Profiv (Loss) for the year

Net Surplus/ (deticit) in the statement of profit and loss (B)

Total reserues and surplus (A+B)

31st March 2018 31st lMarch 2017

Alnount in Rs AmouDt in Rs.

285 000 000

10 210 600

28 591 044

285 000,000

(12,025 862)

22236 462

38,801,644 1 0,21 0,600

323,801,644 295,21 0,600

12

Honey Flower Estates Pvt Ltd
CIN : U701 00KA2003PTC03291 7

Notes to the financial statements as at 31st lvlarch 2018

Thecompanyavailedanloanof Rs 70496,774alaninterestrateof850%paandrepaidRs 17 100,000by31stMarch2016 DuringtheFY
20'16-'lTthecompanyhasrepaidtheamountof Rs35243,227 fheinterestrateischangedto122S'kDuting theFY2017-1Sthecompanyhas
repaid the amount of Rs 15,600,000 The balance Loan balance Rs 2553547 repaid during the quarter ended 31st l\4arch 2018

Note: There are no micro and small enterprises, to which the company owes dues, based on the information available with the Company and this

has been relidd uoon bv the Auditors' of the Comoanv

Other Current Liabilities

'.:il

' -l\
,l,l

t*:

31st March 2017 31st l\ilarch 20'18

Trade & other
Non-current Current

31st lvlarch 2018 3lst lrarch 2017 31st March 20'18 31st March 2017

Amount in Rs

Trade Payables

Total

at o aao 438,563

819,809 438,553

Other
Non-current Curent

31st lvlarch 2018 31st March 2017 3lst March 2018 31st tularch 2017

Amountin Rs Amount rn Rs nRs

nterest accrued but not due on borrowings

Retention money

Non trade payable (Group Companies)
I a'<a nch^cir< eE..n,ai

Other Current Liabilities

salary Payable

Total

2,085,579

789,123

1 323,560

28 070,840

129 161

789,123

40,554,840

19,102

13 794

3 583 2,085,579 30.3.t 2.684 41.376.859

Non.currenl Current

3'lst March 2018 31st March 2017 3 lst lllarch 2018 31st March 2017

Amount n Rs Amount in Rs

Cther statutory dues

fotal
490,229 16 057

490,229 16.057

Provisions
Non.current Current

31st March 2018 31st March 2017 31st March 20'18 3lst March 2017

Amount n Rs Amo!nt rn Rs

Other provision

Others (Provision for Tax net oi Advance Tax)

Total

2.107 566 2,363,206

2.107.566



Honey Flower Estates Pvt Ltd
CIN: U701 00KA2003PTC03291 7

Notes to the financial statements as at 31st March 2018

1"8 Revenue From Operati

19 Other Income

20 Depreciation & Amortisation Charges

,tl
rlI
,rrl
88Bl

=

venue rfom 0ns

Particulars
31st March 2018 31st March2l;,t77

Amount in Rs. Amount in Rr;.

Revenue from Operations
Rental Income 49,835,3L6 45,7 44,,+97

Total 49,835,3L6 45,744,"197

Particulars
31st March 2018 31st March2lllT

Amount in Rs. Amount in Flls.

Other Income
Interest on FD

Other Income
Interest received on IT refund

73,794
228,,809

5232L

Total t3,794 291,130

Particulars
31st March 2018 31st March 2

Amount in Rs. Amount in Fl

Depreciation & Amortisation
Charees

Depreciation Chargess 9,252,947 9,289

Total 9,252,947 9,289,,



21 Finance Cost

Particulars
31st March 2018 31st March2l;,"17

Amount in Rs. Amount in Rr;.

Finance Cost
Delay in statutory payments

Bank Charges

Interest 0thers

L,759
1,,732

720,592

1I
5, l5B

2,932,;81
Total 723,483 2,938,::.50

Particulars
31st March 2018

Amount in Rs.

Other Exoenses
Audit Fee (Refer note (i) below)

Electricity Charges

Insurance Charges

Secretaral Expenses

Corporation Tax

Brokerage Expenses

Repairs & Maintenance
Security Charges

Donation
Loss on Sale of Fixed Asset

Prior Period Expenses

Printing & Stationary
Profe ssio nal and C onsultancy
Charges

Rates & Taxes

Misc ellane o us Exp en s e s

Internet Charges
Trav elling & Conveyance

51,068

177,722
L,830

2,283,790
52,717

2,306,386
L,g38,261

L,010

s,gzo

284,3L3
2,500

2

3,379

278,732
7,281,636

31st March2li)L7
Amount in Fls.

ents to Auditors

52 336
9,088,928

31st March2:,0L7
Amount in l:.s.

39,277
226,+59
208,+98

7,+43

T,708,,L92
2,567,,328

2,768,,t42
294,,516

86,234
542 085

551

585 281
2 5BB

(2)

L\:t,I52
2(:,,125

Particulars
31st March 2018

Amount in Rs.

Audit Fees- Statutory Audit fees

Audit fees- Limited Review Fees

31,068
20,000
51,068 3c,t,277.



Earnings Per Share (EPS)

Basic EPS amounts are calculated by dividing the protit for the year attributable to equity holders of the parent by the weigh:ed
number of Equity shares outstanding during the year.

Diluted EPS amounts are calculated by dividing the profit attributable to equity holders of the parent (after adjusting for inte
convertible preference shares) by the weighted average number of Equity shares outstanding during the year plus the weigf
number of Equity shares that would be rssued on conversron of all the dilutive potential Equity shares into Equity shares.

The following reflects the income and share data used in the basic and diluted EPS computations:
Amount! in

Particulars 31-Mar-18 3t-Ma r-

Profit attributable to equity holders of the parent

Continuing operations

Discontinued operation

Profit attributable to equity holders of the parent for basic earnings

Interest on convertible oreference shares

Profit attributable to equity holders of the parent adjusted for the effect of dilution

Weighted Average number of equity shares used for computing Earning Per Share (Basic)

Effect of dilution:

Convertible Dreference shares

Weighted average number of Equity shares adjusted for the effect of dilution *

Earning Per Share (Basic) (Rs)

Earning Per Share (Diluted) (Rs)

Face value per share (Rs)

on the
average

4,760,O00

6.01

6.01

10



{onev Flower Estates Private Limited - Related palties

i)

{

)

:nterorises that control the CompanV 3tvlR SEZ & Port Holdings Limited (GSPHL) {Holding
3MR lnirastructure Limited {GlL)
3MR Enterorlses Private Limited IGEPL)

Fellow Subsidiaru Comoanies

qmartva Properties Private Limited(Amartya)
Advika Properties Private Limited (Advika)
Aklima Properties Private Limited (Aklima)

Baruni Properties Private Limited (Baruni)
Bougainvillea Propenies Private Limited (BPPL)

camelia Properties Private Limited (CPPL)

Deepesh Properties Private Limited (DPPL)

Eila Properties Private Limited (EPPL)

Gerbera Properties Private Limited (GPPL)

Lakshmi Priva Properties Private Limited (LPPPL)

Larkspur Properties Private Limited (LPPL)

GMR Hosur Industrial city Private Limited (GHlcPL)

Honevsuckle Properties Private Limited (HPPL)

ldika Properties Private Limited (IPPL)

Krishnapriya Properties Private Limited (KPPPt)

Nadira Properties Private Limited (NPPL)

Padmapriya Properties Private Limited {PPPPL)
Pranesh Properties Private Limited (Pranesh)
Prakalpa Properties Private Limited (Prakalpa)
Purnachandra Properties Prlvate Limited (PPPL)

Radhapriya Properties Private Limited (RPPPL)

shrevadita Properties Private Limited (sPPL)

Sreepa Properties Private Limited (Sreepa)

GMR Hosur Energy Limited (GHEL)

Key Management Personnel
Mr Ravi Reddi

Mr VasudevaRao Yanduri

Al

Related PanV transactions

Names of Related parties and nature of related party relationships

(B) Sumf,ary oftransactions with the above related parties is as follows:

nr,qd:iid miltrqULi
_-_---

- Enterprises that Control the Company - GSPHL :

- Enterprises ttrat controt the cornpmy - e sPHL --'- 

- 

720,206' 

- 

--iBgz'sa!'iv) ) Other Expenses to r

__ - Enterprises thatControl the company-GSPHL

-Fellow subsidiary - RsSt 1,838,261

qlqale Epgjts iefg4sd __

-- 
Enterprisesthatcoqg!!9lSqEly:lfL 

--f'
viiil Reoavment of interest on loan

2f4t22o2', _ 1,030,67s- Enterprises that Control the Cofipany - GSPHL _
lYl nAhr^re / Pa..iv.hl.

xl creditors / payable

- Enterprises that Control the Company - GSPHL 47,q0!Iqq - 
47,600,000

ii) sharePremium

-@--: i- Enterprises that Control the

iiil Loan Recelved !



25 Financial risk manaqement obiectives and policies

The Company's principal financial liabilities comprise loans and borrowings, trade and other payables' Tlle main

purpose of these financial liabilities is to finance lhe Company's operations. The Company's principal finitncial assets

include loans, trade and other receivables, and cash and cash equivalenls that derive directly from its cl lerations.

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior managemer tt oversees

the management of these risks. Company's senior management ensures that the Company's financial r sk activitieF

are governed by appropriate policies and procedures and that financial risks are identified, measured aIrd managed

in accordance with the Company's policies and risk objectives, All derivative activities for risk managen'r3nt purposes

are carried out by specialist teams that have the appropriate skills, experience and supervision. It is th,il Company's

policy that no trading in derivatives for speculative purposes may be undertaken. The Board of Director; reviews and

agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below.

Market risk
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate bec luse of

changes in market prices. Market risk comprises three types of risk: interest rate risk, currency risk an,l other price

risk, such as equity price risk. Financial instruments aifected by market risk lnclude loans and borrowin 3s, deposit$,

and derivative financial instruments.

The sensitivity analyses in the following sections relate to the position as at 31 March 2018 and 3t Mar:h 2017'

The analyses exclude the impact of movements in market variables on: the carrying values of gratuity and other

post-retirement obligations, provisions.

The following assumptions have been made in calculating the sensitivity analyses:

) The sensitivity of the relevant profit or loss item is the effect of the assumed changes in respective tnarket risk$.

This is based on the financial assets and financial liabilities held at 31 March 2018 and 31 March 2017.

Interest rate risk
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuale because of

changes in market interest rates. The Company does not have fluctuating interest rate borrowings, tht,s company

does not have any interest rate risk.

Foreign currency risk
Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate bel:ause of

chantes in loreign exchange rates. The Company does not have exposure to foreign currency payable or receivable

balances and hence it does not have any foreign currency risk.



26 CaDital management

Forthe DUrpose of the company,s capitat management, capital includes issued equity capital, and all other equity reserves attributrble to the eouity
.ts i- r^ '9lvi,5i.^ fh6 .hr.ah^ldar \/alrra

holders of the parent. The pnmary objectrve of the Company's capital management is to maximise the shareholder value.

The Company manages ts capital structure and makes adjustments in light of changes in economic condit ts df the fit?f:i,tl

covenants. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to ital to sharelolders

or issue new shares. The Company monitors capital using a gearing ratio, which is total debt divided by to

At 31 March 2018 At 31 March 2017

owrngs 18,153,547

debt L8tL53,547

Components

Capital

Other equity

Total Capital

47,600,000

295,2rO,600

342,E10,6OO

47,600,000

323,80r,644 
1

37L,4OL,644
and net debt

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended

March 2017.

31 March p018



27 Liquidity Risk

Maturity profile of the croup's financial liabilities based on contractual undiscounted payments as on 31st March 2018

Maturity profile ofthe Group's financial llabilities based on contractual undiscounted payments as on 3lst March 2017

On demand
Less than 3 tto 12

fr^6}jhc
1 to 5 years > 5 years

INR INR TNR INR INR

Year ended

31st March 18

Other Rnancial liabilities 28,989,r24

Borrowings

Total 2A.9a9.L24

23lA, No:llr Boag

Road, T Nagar,

Chennai-600 01 7



28 Segment Reporting
The company is engaged primarily in the business of procurement of land. Accordingly separate primary and se:ondary
segment reporting disclosures as envisaged in Accounting Standard (AS-17) on Segmental Reporting issued by thq ICAI
are not applicable to the present activities of the company.

29 The Central Government in consultation with National Advisory Committee on Accounting Standards has amenced
Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 ( 'principal rules'), vide notification issued by Ministry of Corp( rate
Affairs dated March 30, 2015. The Companies (Accounting Standards) Rules, 2015 is effective March 30, 2016. The
Company believes that the Rule 3(2) of the principal rules has not been withdrawn or replaced and accordingly the
Companies (Accounting Standards) Rule, 2016 will apply forthe accounting periods commencing on orafter Merch 30,
2016. Therefore the company has not considered the amendments made vide MCA notification dated March 30, 2016 in
the financial statements.

30 Capital Capital commitments:
Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account not provided for, net of advances
March 2018 - RS.NIL (Mar'17 - RS.NIL).

31 Pending litigations:

The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position.

32 Foreseeable losses:
The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any ma:eriBl
foreseeable losses.

33 MSME Dues:
There are no micro and small enterprises to which the company owes dues which are outstanding for more
than 45 days as at March 31, 2018. This information, as required to be disclosed under the Micro Small and
Medium Enterprises Development Act 2006, has been determined to the extent such parties have been
identified on the basis of information available with the company.

For B. Purushottam & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No. :0028083 For and on of the board of directors of Honev Flower Estates Pv : Ltd

Vasudeva Rao Y
Director Director

DIN no:03546630DIN:05337020

Place: Bangalore
Date: 21.04.2018

2i\

'|'6
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23/A, Norih Eoag

Road, T fJaqar

Chennar-600 01 7
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Honey
Notes to

Flower Estates Private Limited
IND AS Accounts for the vear ended March 3t,2OL8

1. Corporate lnformation

Honey Flower Estates Private Limited (ClN : U70100KA2003PTC032917) was incorporated ln 25th

November 2003, to carry on the business of Real Estate & Property Development and Constructicn of all

kinds of rnfrastructure and super structures.

The registered office of the company is located in Bangalore in Karnataka, India.

Information on other related party relationships of the Company is provided in Note 24.

The financialstatements were approved for issue in accordance with a resolution of the directors on 21't

April 2018.

2. Significant Accounting Policies

A. Basis of preparation

The financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (lnd A1 ), under

the historical cost convention on the accrual basis except for certain financial instruments vlhich are

measured at fair values, the provisions of Companies Act, 2013 (the 'Act') (to the extent notified]' The lnd

AS are prescribed under section 133 of the Act read with Rule 3 of the Companies (lndian Ac:ounting

Standards) Rules, 2015 and relevant amendment rules issued thereafter,

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting stitndard is

initially adopted or a revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy

hitherto in use.

The financial statements are presented in Indian Rupees (lNR).

B. Summary of significant accounting policies

a. Current versus non-current classification

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ ncrl-current

classification. An asset is treated as current when it is:

Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle

ii) Held primarily for the purpose of trading

iii) Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or

iv) Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liabi ity for at

least twelve months after the reporting period

All other assets are classified as non-current. A liability is current when it is:



Honey Flower Estates Private Limited
Notes to IND AS Accounts for the vear ended March 31,2018

i) lt is expected to be settled in normal operating cycle

ii) lt is held primarily for the purpose of trading

iii) lt is due to be settled within twelve months after the reporting period, or

iv) There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve rronths
after the reporting period

All other liabilities are classified as non-current. Deferred tax assets and liabilities are classified as non-
current assets and liabilities. The operating cycle is the time between the acquisition of asir;ets for
processing and their realisation in cash and cash equivalents. The Company has identified twelve months
as its operating cycle.

b. Property, plant and equipment

OntransitiontoIndAS,thecompanyhaselectedtocontinuewiththecarryingvalueof allof itsp operty,
pla nt and equipment as at 3l- March 201-5, measured as per the previous GAAP and use that carryirrg value

as the deemed cost of the property, plant and equipment as on L April 2015.

Land is carried at historicalcost. All other items of property, plant and equipment are stated at lr storical
cost less accumulated depreciation. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the
acquisition of the items.

Capital work in progress includes cost of property, plant and equipment under installatiorr/under
development as at the balance sheet date.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate i;rsset, as

appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item wil flow to
the company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of any conrponent
accounted for as a separate asset are derecognised when replaced. Further, when each major in:ipection

is performed, its cost is recognised in the carrying amount of the item of property, plant and eqrripment
as a replacement if the recognition criteria are satisfied. Allother repairs and maintenance are chirrged to
profit and loss during the reporting period in which they are incurred.

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is derer::ognised

upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gai r or loss

arising on derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and

the carrying amount of the asset) is included in the statement of profit and loss when the asset is

derecognised.

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipn'ent are

reviewed at each financialyear end and adjusted prospectively, if appropriate.

c. Depreciation on Property, plant and equipment

Depreciation on the Property plant and equipment is calculated on a straight-line basis using tle rates

arrived at, based on useful lives estimated by the management, which coincides with the lives prrlscribed

/ r:,:".r'
/i/
;-("'



Honey Flower Estates Private l-imited
Notes to IND AS Accounts for the vear ended March 31.2018

under Schedule ll of the Companies Act, 201-3 except for assets individually costing less than Fi;.5,000
which are fully depreciated in the year of acquisition and certain items of building, plant and equipment,
the Company, based on technical assessment made by technical expert and management e,;timate,

believes that the useful lives of such assets are different from the useful life prescribed in Schedule ll to
the Companies Act, 2013. The management believes that these estimated useful lives are realistic and

reflect fair approximation of the period over which the assets are likely to be used.

The Property, plant and equipment acquired under finance lease is depreciated over the asset's ur;eful life
or over the shorter of the asset's useful life and the lease term if there is no reasonable certaintv that the
Company will obtain ownership at the end of lease term.

d. lnvestmentproperties

Since there is no change in the functionalcurrency, the Company has elected to continue with the :arrying
value for all of its investment property as recognised in its Indian GAAP financial statements as leemed
cost at the transition date, viz., 1't April 2015.

Investment properties are measured initially at cost, including transaction costs. Subsequent lo initial
recognition, investment properties are stated at cost less accumulated depreciation and accutnulated
impairment loss, if any.

The cost includes the cost of replacing parts and borrowing costs for long-term construction projects if
the recognition criteria are met. When significant parts of the investment property are requirrird to be
replaced at intervals, the Company depreciates them separately based on their specific useful ives. All
other repair and maintenance costs are recognised in profit or loss as incurred.

Though the Company measures investment property using cost based measurement, the fair val re of
investment property is disclosed in the notes. Fair values are determined based on an annual evi: luation
performed by an accredited external independent valuer applying a valuation model recommenrt ed by

the International Valuation Standards Committee.

Investment properties are derecognised either when they have been disposed of or when they ere
permanently withdrawn from use and no future economic benefit is expected from their disposi;rl.

The difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset is recogrrised in

profit or loss in the period of derecognition.

e. Intangible assets

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. The cost of irrtangible

assets acquired in a business combination is their fair value at the date of acquisition. Followirrg initial
recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and accunulated
impairment losses. Internally generated intangibles, excluding capitalised development costs,, are not
capitalised and the related expenditure is reflected in profitor loss in the period in which the exp:nditure
is incurred.

ntang b e assets inc ude software and their usefu ves are assesse r nde finite
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Honey Flower Estates Private Limited
Notes to IND AS Accounts for the Vear ended March 31',2018

Research and development cost:

Research costs are expensed as incurred. Development expenditure incurred on an individual ptoject is

recognised as an 'intangible asset' when all of the below conditions are met:

The technical feasibility of completing the intangible asset so that it will be available fot'use or

sa le

The Company's intention to complete the asset and use or sell it
The Company has ability to use or sell the asset

It can be demonstrated how the asset will generate probable future economic benefits

Adequate technical, financial and other resources to complete the development and to uti -' or sell

the asset are available, and

The ability to measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during

development.

Amortisation of intangible assets

Intangible assets with finite lives are amortised over the useful economic life and assessed for impr rirment

whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation peliod and

the amortisation method for an intangible asset with a finite useful life are reviewed at least at the end

of each reporting period. Changes in the expected useful life orthe expected pattern of consumption of

future economic benefits embodied in the asset are considered to modify the amortisation p,:riod or

method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. The amortisation lxpense

on intangible assets with finite lives is recognised in the statement of profit and loss unlcss such

expenditure forms part of carrying value of another asset.

lntangible assets like the Software licence are amortised over the useful life of 6 years as estimat€rd by the

management.

g. Borrowing cost

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an a:iiset that

necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitrtlised as

part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the period in which thcy occur.

Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with the brl'rrowing

of funds. Borrowing cost also includes exchange differences to the extent regarded as an adjuslment to

the borrowing costs.

h. Leases

Company as a lessee:

A lease is classified at the inception date as a finance lease or an operating lease. A lease that r:ransfers

substantially all the risks and rewards incidental to ownership to the Company is classified as I finance

lease 
"
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Honey Flower Estates Private Limited
Notes to IND AS Accounts for the year ended March 31,,2078

Finance leases are capitalised at the commencement of the lease at the inception date fair valur-. of the
leased property or, if lower, at the present value of the minimum lease payments. Lease paymcnts are

apportioned between finance charges and reduction of the lease liability so as to achieve a constlnt rate
of interest on the remaining balance of the liability. Finance charges are recognised in finance cos;:s in the
statement of profit and loss, unless they are directly attributable to qualifying assets, in which clse they
are capitalized in accordance with the Company's general policy on the borrowing costs.

Contingent rentals are recognised as expenses in the periods in which they are incurred.

A leased asset is depreciated overthe useful life of the asset. However, if there is no reasonable c-.rtainty
that the company will obtain ownership by the end of the lease term, the asset is depreciated r:rver the
shorter of the estimated useful life of the asset and the lease term.

Operating lease payments are recognised as an expense in the statement of profit and loss on a ltraight-
line basis over the lease term unless either:

i) another systematic basis is more representative of the time pattern of the user's benefit evlln if the
payments to the lessors are not on that basis; or

the payments to the lessor are structured to increase in line with expected general inflationr to
compensate for the lessor's expected inflationary cost increases. lf payments to the lessor rrary

because of factors otherthan general inflation, then this condition is not met.

Company as a lessor:

Leases in which the Group does not transfer substantially all the risks and rewards of ownersl'rip of an
asset are classified as operating leases. Rental income from operating lease is recognised on a r;traight-
line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arrarrging an

operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised over the ler se term
on the same basis as rental income.

Contingent rents are recognised as revenue in the period in which they are earned.

Leases are classified as finance leases when substantially allof the risks and rewards of ownership transfer
from the Group to the lessee. Amounts due from lessees under finance leases are recorded as rec:ivables
at the Group's net investment in the leases. Finance lease income is allocated to accounting perir:ds so as

to reflect a constant periodic rate of return on the net investment outstanding in respect of the 1,,:ase.

I mpairment of non-financial assets

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be

impaired. lf a ny indication exists, or when annual im pairment testing for an asset is required, the c rmpany
estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an ar;set's or
cash generating units' (CGUs) net selling price and its value in use. The recoverable amount is det,-'rmined

for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely indepelrdent of
those from other assets or Company of assets. When the carrying amount of an asset or CGU exl:eeds its

recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable an"ount. In

",1:,\!_

!^:,/
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Honey Flower Estates Private l-imited
Notes to IND AS Accounts for the year ended March 31,2018

assesslng value In use, recent market transactions are taken into account, if available. lf r o such
transactions can be identified, an appropriate valuation model is used

lmpairment losses of continuing operations, including impairment on inventories, are recognise,l in the
statement of profit and loss, except for properties previously revalued with the revaluation surplr., s taken
to OCl. For such properties, the impairment is recognised in OCI up to the amount of any previous
revaluation surplus. After impairment, depreciation is provided on the revised carrying amoun : of the
asset over its remaining useful life.

For assets excluding goodwill, an assessment is made at each reporting date to determine whethrtr there
is an indication that previously recognised impairment losses no longer exist or have decreased lf such
indication exists, the Company estimates the asset's or CGU's recoverable amount. A prritviously
recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in the assumptions rsed to
determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was recognised. The reversal is

limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverable amount, nor exc:ed the
carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment lo;s been
recognised for the asset in prior years. Such reversal is recognised in the statement of profit or los;; unless
the asset is carried at a revalued amount, in which case, the reversal is treated as a revaluation irr :rease.

j. Provisions, Contingent liabilities, Contingent assets, and Commitments

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result
of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be r -'quired
to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. W ren the
Company expects some or all of a provision to be reinrbursed, for example, under an insurance crlntract,
the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is','irtually
certain. The expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss nei of any
reimbursement.

lf the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-:ax rate
that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the iircrease
in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost."

Contingent liability is disclosed in the case of:

A present obligation arising from past events, when it is not probable that an outflow of
resources will not be required to settle the obligation
A present obligation arising from past events, when no reliable estimate is possible

A possible obligation arising from past events, unless the probability of outflow of resources is

remote

Commitments include the amount of purchase order (net of advances) issued to parties for comS:rletion
of assets

Provisions, contingent liabilities, contingent assets and commitments are reviewed at each balance
sheet date

a

a
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r, Financial Instruments

FinancialassetsandfinancialliabilitiesarerecognisedwhentheCompanybecomes aparty tothe:ontract
embodying the related financial instruments. All financialassets, financiaI liabilities and financial grLarantee
contracts are initially measured at transaction cost and where such values are different from the fa r value.
at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financirirl assets
and financial liabilities (otherthan financial assets and financial liabilities at fair value through pLofit and
loss) are added to or deducted from the fair value measured on initial recognition of financial asset or
financial liability. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets and f inancial
liabilities at fair value through profit and loss are immediately recognised in the statement of prrrfit and
loss" In case of interest free or concession loans/debentures/preference shares given to associates l,rnd joint
ventures, the excess of the actual amount of the loan over initial measLrre at fair value is account.r:d as an
equity investment.

Investment in equity instruments issued by associates and joint ventures are measured at crcst less

impairment.

Effective interest method

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial instrumert and of
allocating interest income or expense over the relevant period. The effective interest rate is the t'ate that
exactly discounts future cash receipts or payments through the expected life of the financial instrurnent, or
where appropriate, a shorter period.

(a) Financial assets

Financial assets at amortised cost

Financial assets are subsequently measured at amortised cost if these financial assets are held vithin a

business model whose objective is to hold these assets in order to collect contractual cash flowsi and the
contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely p,rryments

of principal and interest on the principal amount outstanding.

Financial assets measured at fair value

Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income if these financial a.;sets are

held within a business model whose objective is to hold these assets in order to collect contract ral cash

flows or to sell these financial assets antl the contractual terms of the financial asset give rise on r;ipecified
dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amollnt outstllnding.

Financial asset not measured at amortised cost or at fair value through other comprehensive income is
carried at fair value through the statement of profit and loss.

Impairment of financial assets

Loss allowance for expected credit losses is recognised for financial assets measured at amortised :ost and
lair value through profit or loss.
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For financial assets whose credit risk has not signiticantly increased since initial recognition, Ioss all rwance
eqLral to twelve months expected credit losses is recognised. Loss allowance equalto the lifetime e,<pected
credit losses is recognised if the credit risk on the financial instruments has significantly increasr:d since
initial recognition.

De-recognition of financial assets

The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows flom the
financial asset expire, or it transfers the financial asset and the transfer quulifi., for de-recognitio, r under
Ind AS 109.

If the Company neither transfers nor retains substantially alt the risks and rewards of ownerslrip and
continues to control the transferred asset, the Company recognises its retained interest in the assefi; and an
associated liability for amounts it may have to pay.

If the Company retains substantially allthe risks and rewards of ownership of a transferred financit I asset,
the Company continues to recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrolr ing for
the proceeds received.

On de-recognition of a financial asset in its entirety, the difference between the carrying amount mrasured
at the date of de-recognition and the consideration received is recognised in statement of profit or 1rss.

For trade and other receivables maturing within one year from the balance sheet date, the carrying aL nounts
approximate fair value due to the short maturii- of these instruments.

(b) Financial liabilities and equify instruments

Classification as debt or equity

Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the sulrstance
of the contractual arrangements entered into and the definitions of a financial liability and an, equity
instrument.

Equity Instruments

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Compaly after
deducting all of its liabilities. Equity instruments are recorded at the proceeds received, net of d.irert issue
costs.

Financial Liabilities
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For trade and other payables maturing within one )'ear from the balance sheet date. the carrying r:,mounts
approximate fair value due to the shorl maturitv of these instruments.

Financial guarantee contracts issued by the Company are those contracts that require a payment to lre made
to reimburse the holder for a loss it incurs because the specified debtor faits to make a payment,*,ren due
in accordance with the terms of a debt instrument. Financial guarantee contracts are recognised ini;ially as
a liability at fair valtte, adjusted for transaction costs that are directly attributable to the issuanc: : of the
guarantee.

b. De-recognition

A financial liability is derecognised when the obligation underthe liability is discharged or canc:lled or
expires. When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on subslantially
different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchrmge or
modification is treated as the de-recognition of the original liability and the recognition of a new liabiliry.
The difference in the respective carrying amounts is recognised in the statement of profit and loss.

Off-setting of fi nancial instruments

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheerL if there
is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to r:,ettle on
a net basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and shcrt-term
deposits with an original maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of
changes in value.

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and sh<lrt-term
deposits, as defined above, net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of
the Company's cash management.

m. Fair value measurement

The Company measures financial instruments at fair value at each balance sheet date.
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement l; based
on the presumption that the transaction to sellthe asset or transfer the liability takes place either:
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i) In the principal market for the asset or liability, or

ii) In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or lii;rbilitv

The principal or the most advantageous market must be accessible by the company.
The fairvalue of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participanf:r;would
use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their econorrric best
interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's alrility to
generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another.market
participant that would use the asset in its highest and best use.
The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sr., fficient
data are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and mir imising
the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are
categorised within the fairvalue hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is

significant to the fair value measurement as a whole:

Level l" - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities

Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value
measurement is directly or indirectly observable

Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value
measurement is unobservable

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the Cc mpany
determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-a:lsessing
categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a

whole) at the end of each reporting period."
The Company determines the policies and procedures for both recurring fair value measurement, such as

derivative instruments and unquoted financial assets measured at fair value, and for non-recurring
measurement, such as assets held for distribution in discontinued operations. The Valuation Conrmittee
comprises of the head of the investment properties segment, heads of the Company's internal rllergers
and acquisitions team, the head of the risk management department, financial controllers arrd chief
finance officer.

Externalvaluers are involved forvaluation of significant assets, such as properties and unquoted f inancial
assets, and significant liabilities, such as contingent consideration. Selection criteria include market
knowledge, reputation, independence and whether professional standards are maintained. Valuers are
normally rotated every three years.
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At each reporting date, the Company analyses the movements in the values of assets and liabilitics which
are required to be remeasured or re-assessed as perthe Company's accounting policies. Forthis I nalysis,
the Company verifies the major inputs applied in the latest valuation by agreeing the information in the
valuation computation to contracts and other relevant documents.

The Company, in conjunction with the Company's external valuers, also compares the change in the fair
value of each asset and liability with relevant external sources to determine whether the clange is
reasonable.

Forthe purpose of fairvalue disclosures, the Company has determined classes of assets and liabi ities on
the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value
hierarchy as explained above.

This note summarises accounting policy for fair value.

n. Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Crtrmpany
and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made. Re,,,enue is
measured atthe fairvalue of the consideration received or receivable, taking into account contrlctually
defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the government. The
Company has concluded that it is the principal in all of its revenue arrangements since it is the lrimary
obligor in all the revenue arrangements as it has pricing latitude and is also exposed to invent,>ry and
credit risks.

Interest income

For all debt instruments measured either at amortised cost or at fair value through other comprer rensive
income, interest income is recorded using the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactly
discounts the estimated future cash payments or receipts over the expected life of the I'nancial
instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross carrying amount of the financial ,ilsset or
to the amortised cost of a financial liability. When calculating the effective interest rate, the Crimp?ny
estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the financial instrunt-.nt (for
example, prepayment, extension, call and similar options) but does not consider the expectertl credit
losses. Interest income is included in finance income in the statement of profit and loss.
Other interest income is recognized on a time proportion basis taking into account the lrmount
outstanding and the rate applicable.

Dividends

Revenue is recognised when the Company's right to receive the payment is established, which is g,r, ng13;1t
when shareholders approve the dividend.
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o. Taxes

Tax expense comprises current and deferred tax.

Current income tax

Current income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in accrlrrdance

with the Income Tax Act. 1961

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered trom or
paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are thr:rse that
are enacted or substantively enacted, at the reporting date.

Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profii : or loss

(either in other comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in correlltion to
the underlying transaction either in OCI or directly in equity. Management periodically evaluates pcsitions

taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are su:ject to
interpretation and establishes provisions where appropriate."

Deferred tax

Defened tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences behveen the carrying r,'alues of
assets and liabilities in the consolidated financial statements and the corresponding tax bases used in the

computation of the taxable profit and is accounted for using the balance sheet liability model. Deft,rred tax
liabilities are generally recognised for a[[ the taxable temporary differences. In contrast, deferred tr x assets

are only recognised to the extent that is probable that future taxable profits will be available againr;t which
the temporary differences can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to th,: extent

that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the

deferred tax asset to be utilised.

Deferred tax assets and liabilities re measured at the tax rates that are expected to apply in the year

when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that ha,'re been

enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or los;; (either

in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in correlatiorr to the

underlying transaction either in OCI or directly in equity.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists tcr set off
current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxabre entity
and the same taxation authority.
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Deferred tax assets include Minimum Alternative Tax ('MAT') paid in accordance with the tax law in lhdia,
which is likely to give future economic benefits in form of availability of set off against future inc(rme tax
liability. Accordingly, MAT is recognised as deferred tax assets in balance sheet when the assetlj can be
measured reliably and it is probable that future economic benefit associated with the assets will be
realised.

p" Corporate Social Responsibility ('CSR') expenditure

The Company charges its CSR expenditure, if any, during the year to the statement of profit and loss
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